
Výčet položek
podle vyhlášky č.504/2002 Sb.

Rozvaha(Bilance)
ke dni 31.12.2018
(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

Česká botanická společnost, z. s.

Benátská 2

Praha 2

12B 01

číslo Stav k prvnímu
dni účetního obdobířádku

1

,
i,

|1 Pozemky

3.

Umělecká díla, předměty a sbírky

Stavby

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí4

tr Pěstitelské celky trvalých porostů

základní stádo a lažná zvířaía

7.

8.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

10

T
2.

L
Ittt.I
|-

9 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý tinančni majetek ceIkem

Podíly v ovládaných a řízených osobách

Podíly v osobách pod podstatným vlivem

Dluhové cenné papíry džené do splatnosti

Půjčky organizačním složkám

Ostatní dlouhodobé půjčky

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Pořizovaný dlouhodobý íinanční majetek

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

0 O 4 4 4 5 5 3

Dlouhodobý majetek celkem

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software

Ocenite|ná práva

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

P"skytnuté,á"hy 
"" 

d|"uhodobý n"hrot"ý,aletek

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

AKTlVA
Stav k poslednímu

_.l_

27

28

29

JU

31

32

33

34

35

Vecl Jb

Jí

38

39

4011. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

l.

,l.

2, 4

Á

4. 6

5. 7

8

7. 9

ll. 10

11

1a

13

14

,15

16

17

18

19

20

21

22

Zó

J- 24

4, )tr,

5. 26

o.

7.

lV.

1.

2,

J.

4,

q

o.

7,

8.

o



AKTlVA
číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

B, Krátkodobý majetek celkem 41 916 1 023

|, Zásoby celkem 42

1, Materiál na skladě 43

2. Materiál na cestě 44
a Nedokončená výroba 45

4. Polotovary vlastní výroby 46

R Výrobky 47

6. Zvířata 48

7. Zboží na skladě a v prodejnách 49
o zboží na cestě 50

o Poskytnuté zálohy na zásoby 51

ll Pohledávky celkem 52 139 153

1 odběratelé 53 139 153

2. Směnky k inkasu 54

J. Pohledávky za eskontované cenné papíry 55

4, Poskytnuté provozní zálohy 56

Á Ostatní pohledávky 57

6. Pohledávky za zaměstnanci 58
]

7. Pohledávky za soc.zabezpečení a veřejného zdravotní pojišt. 59

B. Daň z příjmů 60

o Ostatní přímé daně 61

10. Daň z přidané hodnoty 62

) 11, Ostatní daně a poplatky 63

12, Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 64

13. Nároky na dotace a ostat.zúčtování s rozpočtem orgánů úz.samospr.celků ^t
14. Pohledávky za účastníky sdružení 66

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí 67

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 6B

17- Jiné pohledávky 69
,l8. Dohadné účty aktivní 70

19. Opravná položka k pohledávkám 71

lll. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 777 870

1, Pokladna 73 11 23

2, Ceniny 74

J. Účty v bankách 75 766 B47

4, Majetkové cenné papíry k obchodování 76

5, Dluhové cenné papíry k obchodování 77

6. Ostatní cenné papíry 78

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 79
a peníze na cestě 80

lV Jiná aktiva celkem 81

1 Náklady příštích období 82

2. Příjmy příštích období óJ

Kurzové rozdíly aktivní 84

AKTlVA CELKEM 85 916 1 023



i:S ,:
čísto
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

, ::-- ::'- : aa r,em 86 828 930

87 788 828

BB

89 788 828

] : : ; -l,,,a c í r ozdíly z přeceněn í fi nančn ího majetku a záv azků 90

ll- lýsledek hospodaření celkem 91 40 102
- .]čet výs|edku hospodaření 92 102

2. VýsIedek hospodaření ve schvalovacím řízení 93 40

3, Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 94

B, Cizí zdroje celkem 95 88 94

I Rezervy celkem vt)

1. Rezervy 97

ll. Dlouhodobé závazky celkem 98

1 Dlouhodobé bankovní úvěry 99

2, Vydané dIuhopisy 100

Závazky z pronájmu 101

4, Přijaté dlouhodobé zálohy 102

5 Dlouhodobé směnky k úhradě 103

6. Dohadné účty pasivní 104

7 Ostatn í d louhodobé záv azky 105

lll Krátkodobé závazky celkem 106 88 94

1 Dodavatelé 107

L. Směnky k úhradě 10B

3. Přijaté zálohy 109

4, Ostatní závazky 110
q zaměstnanci 111 83 86

6, Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112

7, Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravot.poj, llJ 1

a Daň z příjmů 114

9. Ostatní přímé daně 115 7 7

10. Daň z přidané hodnoty 116

ll. Ostatní daně a poplatky 117

12, Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 11B

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 1,19

14, Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 120

15. Závazky k účastníkům sdružení 121

16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 122

ll- Jiné závazky 123
,18. Krátkodobé bankovní úvěry 124

19, Eskontní úvěry 125

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 126

21. Vlastní dluhopisy 127

22, Dohadné účty pasivní 128

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129

lV, Jiná pasiva celkem 130

1. VYOa;e pristicn onOoUi -
131

2. Výnosy příštích období 132

Kursové rozdíly pasivní 133

PASlVA CELKEM 134 916 1 024



l*e&á ffiteoiq,tÉ srnfuřmú, :,t

Benáiská 2

128 OO Praha 2

tčo: oo+ 44 553

Poznámka:
Stavy jednotlivých ÚČtŮ uvedených v aktivech rozvahy se zjišt'ují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. podle výsledku tohoto
výpoČtu vstupují zŮstatky do aktiv s kladným nebo záporným znaménkem. Stavyjednotlivých účtů uvedených v pasivech
rozvahy se zjiŠťujíjako rozdíl obratŮ stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují zůstatky do pasiv
s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341,342,343, 345, 373, které jsou v RoZVME uvedeny
v aktivech i pasivech , přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliŽe převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

#UC120497-26, program firmy @ MRP - lnformatics, s.r.o., P.O.BOX 35, 763 15 Slušovice

Pozn.:

Odes|áno dne: Podpis odpovědné
osoby:

okamžik sestavení:Podpis osoby odpovědné



Výčet položek
pod|e vyh|ášky č.504/2002 Sb

Yýkaz zisku a ztráty
ke dni 31,12.2018
(v celých tisících Kč)

lč
i 0 0444553i..-

Název, sídlo a právní íorma
účetní jednotky

Česká botanická společnost, z. s.

Benátská 2
Praha 2

128 01

_
Cinnost

Náklady

Spotřebované nákupy celkem

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
prodané zboží

Služby celkem

Cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

Osobní náklady celkem

Mzdové náklady

Zákonné sociáln í pojištěn í

Ostatní sociální pojištění

|12 Zákonné sociální náklady

Ostatní sociální náklady

lV. Daně a poplatky celkem

14. Daň silniční

15.

,16,

z nemovitostí

í daně a poplatky

í náklady celkem

luvní pokuty a úroky z prodlení

í pokuty a penále

nedobytné pohledávky

ztláty

a škody

ostatní náklady

, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem

dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Prodané cenné papíry a podíly

Prodaný materiál

Tvorba rezerv

Tvorba opravných položek

709

588

474

14

4F

16

-_ 

,__ ]

]-a

32

Vlll.

33

I

i

I

I

I

l
.)

1 345

Poskytnuté příspěvky celkem i38

Císlo
řádku

hlavní hospodářská

1 1 345

l. 2 37

1, 3 37 17

2. 4

J.

4. 6

ll, 7 719 719
5. Cpravy a udržování 8

o
1 1

7. 10 9 o

8. 11 709

lll. 12 5BB

9. lJ 474

10. 10B 10B

11, 6 6

17

1B

19

20

21

22 1 1

17. 23

18. 24

19. 25

20. Jroky 26

21 . 1

22, )ary 28

23. 29

24, 30

Vl. 31

25. 32

26, 33

27. 34

28. 35

29. 36

30. aa

Vll.

31. )oskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 39

členské příspěvky 40

z příjmů celkem 41

odvody daně z příjmů 42



číslo
řádku

Činnost

hlavní hospodářská
Náklady celkem 43 1 345 1 345

B. 44 1 447 1 447
l. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 784 784

1 ržby za vlastní výrobky 46 602 602
2. 'ržby z prodeje služeb 47 17B 17B
J. Tržby za prodané zboží 48 4 4

ll. stavu vnitroorganizačních zásob celkem 49

4, stavu zásob nedokončené výroby 50

5. stavu zásob polotovarů 51

6. stavu zásob výrobků q,

7, stavu zvířat 53

lll. e celkem E^

8. Aktivace materiálu a zboží 55

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 56

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 57

11 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku Aa

lV. Ostatní výnosy celkem 59
4.) Smluvní pokuty a úroky z prodlení 60

I

i
13. Ostatní pokuty a penále 61

14. Platby za odepsané pohledávky 62

15. Uroky 63

í6. Kurzové zisky o4

17. zúčtování fondů 65

18. Jiné ostatní výnosy 66

ržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opravných položek celkem 67

19. ržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 68

20. 'ržby z prodeje cenných papírů a podílů 69

21 .
'ržby z prodeje materiálu 70

,)) Výnosy z krátkodobého finančního majetku 71

zúčtování rezerv 72

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku Ja

25, Zúčtování opravných položek 74

Vl. Přijaté příspěvky celkem 75 223 223
zo. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 76

27. Přijaté příspěvky (dary) 77

28. Přijaté číenské příspěvky 78 223 223
Vll. provozní dotace celkem 7a 440 440
29, provozní dotace 80 440 440

Výnosy celkem 81 1 447 1 447
hospodařen í před zdaněn ím 82 102 102

34. Daň z příjmů 83

D. Výsledek hospodaření po zdanění 84 102

Pozn

odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné Podpis osoby odpovědné okamžik sestavení:

Bcnátská 2
128 OO Pralra 2
tčo: ooa 4á 5t|:,,

Telefon:

#UC120497-26, program firmy @ MRP - lníormatics, s.r.o,, P.o.BoX 35, 763 15 Slušovice

24,03,2019



L--š'

pŘíloHn r účprruízÁvĚncr zn účerxíogooaí
Od 1. 1.2018 do 31. 12,2018

Popis účetní jednotky a základní informace

Název: Česká botanická společnost, z. s.
Sídlo: Benátská 43312, Praha 2
Právní forma: zapsaný spolek
CÍl Činnosti: podpora rozvoje botaniky podněcováním vědecké, vědecko-pedagogické a
vědecko-populární práce a šíření nových poznatků do praxe
Datum vzniku: 26. 9. 1990
účetni období: kalendářní rok

Statutární orgán: hlavní výbor

podíly jednotky na základním kapitálu jiných společností větších než2oo/o

zaměstnanci

lnformace o ÚČetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v tis. Kč

Název a sídlo Výše podílu ovládacísmlouva Smlouva o převodu zisku
Ne Ne Ne Ne

Počet osobní odměnv v tis. kč
Průměrný počet zaměstn. 1 431
- z toho řídících pracovníků 0 0
statutární orqánv 0 0

pořizovací cena Oprávkv přírůstky a úbvtkv
Nehmotný maietek 0 0 0
Hmotný maietek 0 0 0
- z toho inventář 0 0 0

- z toho stroie, přístroie 0 0 0
- z toho dopr. prostředky 0 0 0

k formou finančního leas v tis. Kč
součet splátek náiemného Uhrazené splátky Budoucí platbv Poznámka
nenl

zatížen zástavním Vem
Název maietku zástavní právo věcné břemeno zaiištění, účel
není



a závazk
Celkem Po splatnosti Kryté podle

zástavního práva
Pohledávky 138 0 0
Závazkv 0 0 0

Přehled splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, veřejného zdravotního
pojištění a evidované daňové nedoplatky

Nejsou

Přehled o přijatých a poskytnutých darech

0,- Kč

Výsledek hospodaření podle hlavnía hospodářské činnosti

Výsledek hospodaření za rok 2018 je kladný ve výši 10,t .636,23 Kč z hlavní činnosti, který je
převeden do fondu spolku.

V Praze dne 24.3,2019
Podpis statutárního orgánu

nim{Ťiá iis_la*#fr*a apgk Ťwo$" e,r,

Benátská 2

128 00 Praha 2
tčo: ooa 4a 553


